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O odpadach, energii i zagospodarowaniu przestrzeni w
Targach Kielce

Międzynarodowe Forum Gospodarki Odpadami, Kongres Ekologii Powietrza
ANTYSMOG, pokaz sprzętu i najnowocześniejszych technologii pozwalających
utrzymać czystość w przestrzeni publicznej, wykłady – to tylko część wydarzeń
zaplanowanych w ramach 20. edycji Targów Ochrony Środowiska i Gospodarki
Odpadami EKOTECH, która rozpocznie się dziś, 27 lutego, i potrwa do 1 marca w
centrum wystawienniczym w Kielcach. W tym samym terminie goście mogą
odwiedzić jeszcze targi energetyczne ENEX, Targi Izolacji Przemysłowych
4INSULATION oraz Targi Zieleni i Małej Architektury Miejskiej GREEN CITY EXPO.
Wszystkie imprezy targowe objął honorowym patronatem marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.
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W gronie wystawców znalazły się największe krajowe i zagraniczne firmy zajmujące się
gospodarką odpadami, ochroną środowiska, a także produkcją, przetwarzaniem,
udostępnianiem energii oraz projektowaniem zieleni.
Podczas EKOTECH-u wystawcy zaprezentują m.in.: nowoczesne kosze na śmieci, maszyny
do ich szybkiego opróżniania, biodegradowalne worki na odpady, systemy zarządzania
gospodarką komunalną. Uczestnicy skorzystają również z bogatego programu
konferencyjno-szkoleniowego. Tradycją targów EKOTECH jest Międzynarodowe Forum
Gospodarki Odpadami. W ciągu dwóch dni poruszone zostaną kwestie związane z
monitoringiem gospodarki odpadami, możliwościami finansowania, kosztami polis
środowiskowych, przetwarzaniem i unieszkodliwianiem odpadów. Prelegentami będą m.in.:
Radosław Michalec (Profecko), Wiesław Wojda (GOAP Poznań), Hanna Rudolf (Mentor),
Maciej Kiełbus (Dr Krystian Ziemski & Partners Kancelaria Prawna), Łukasz Kubisz (AK
NOVA).

Jednym z głównych punktów EKOTECH-u będzie I Kongres Ekologii Powietrza
ANTYSMOG, któremu patronuje marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski. Wybitni specjaliści, przedsiębiorcy, samorządy, przedstawiciele organizacji
pozarządowych oraz wszyscy, których interesuje problem przeciwdziałania zanieczyszczeniu
powietrza, będą dyskutować o problemach, rozwiązaniach i doświadczeniach związanych z
walką ze smogiem. Gościem specjalnym wydarzenia będzie Jarosław Gowin, wiceprezes
Rady Ministrów, minister nauki i szkolnictwa wyższego.
Pierwsza część Kongresu adresowana jest do uczniów świętokrzyskich szkół. Dzieci i
młodzież wezmą udział w warsztatach ekologicznych. Rozstrzygnięty zostanie również
konkurs ph. “Zaloguj powietrze”. Po oficjalnym otwarciu Kongresu o godzinie 12,
zaplanowano dwie sesje. Pierwsza skierowana do samorządowców wskaże dobre praktyki
stosowane przez świętokrzyskie miasta i gminy w celu poprawy jakości powietrza.
Natomiast druga, w której wezmą udział przedsiębiorcy, dotyczyć będzie aspektów
prawnych ochrony powietrza w krajach Unii Europejskiej, wypełniania przez Polskę
wymogów wspólnotowych związanych z dbaniem o jakość powietrza oraz elektromobilności i
skutecznej walki ze smogiem.
Na zakończenie forum zaprezentowany zostanie kielecki Program “Czyste Powietrze” i
działania Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Kielcach na rzecz zmniejszenia
wpływu swojej działalności na środowisko.
Debata ANTYSMOG rozpocznie się 28 lutego o godzinie 10 w sali konferencyjnej na Hali F w
centrum targowym w Kielcach.
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, jako jeden z partnerów projektu
międzynarodowego RDI2CluB, poświęconego tworzeniu warunków do rozwoju
biogospodarki na obszarach wiejskich, jest organizatorem konferencji pn. “Zanieczyszczenia



O odpadach, energii i zagospodarowaniu przestrzeni w Targach
Kielce | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro O odpadach, energii i zagospodarowaniu
przestrzeni w Targach Kielce | 3

powietrza i ich wpływ na zdrowie człowieka i środowisko”. O źródłach i rodzajach
zanieczyszczeń powietrza, smogu, kwaśnych deszczach, efekcie cieplarnianym, wpływie
substancji szkodliwych zawartych w powietrzu na organizm człowieka i środowisko oraz
sposobach przeciwdziałania ich nadmiernej emisji opowie prof. dr hab. Jan Łabętowicz,
członek Zespołu Doradców w projekcie.

Targi ENEX/ ENEX Nowa Energia skierowane są do branży energetycznej. W wydarzeniu
wezmą udział przedstawiciele zakładów energetycznych, producenci osprzętu i urządzeń
dystrybuujących energię, specjaliści i naukowcy z uczelni technicznych oraz reprezentanci
urzędów miast i gmin, którzy decydują o wydatkach energetycznych branży. Spotkanie jest
okazją do nawiązania współpracy między przedsiębiorcami zajmującymi się energią
pozyskiwaną w tradycyjny, a firmami wytwarzającymi ją w nowatorski sposób. Wystawę
uzupełnią fora dyskusyjne – Solar+, Pomp Ciepła, Energia PL.

Celem Targów 4INSULATION jest nawiązanie kontaktów między producentami a
wykonawcami izolacji przemysłowych z kraju i ze świata, prezentacja najnowszych
technologii z zakresu izolacji przemysłowych, produktów oraz materiałów. Adresatami
targów 4INSULATION są profesjonaliści z dziedziny izolacji, firm przemysłu
energetycznego, chemicznego i petrochemicznego, dystrybutorzy, konstruktorzy,
konserwatorzy instalacji oraz osoby kształcące się w zawodzie.

Po raz drugi w przestrzeni hal wystawienniczych w Kielcach spotkają się pasjonaci dobrze
zaprojektowanej przestrzeni publicznej. W trakcie Green City Expo pokazane zostaną
urządzenia i technologie do utrzymania terenów zielonych, środki ochrony i pielęgnacji
drzewostanu, rozwiązania zachowujące powierzchnie biologicznie czynne, jak zielone dachy
czy mini-parki. Będzie można zapoznać się z ofertą producentów ławek, wiat, gazonów,
systemów identyfikacji wizualnej czy wyposażenia stref relaksu np. siłowni plenerowych.
Zainteresowani skorzystają z wiedzy przekazanej przez profesjonalistów w czasie
konferencji “Zieleń potrzebna od zaraz”.

Targi są otwarte dla zwiedzających od godz. 9.00 do 17.00.


